
Pagina 1 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 009/2018

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Suspensa
Posição da Sessão

 27/06/2018 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

27/06/2018 - 12:00 Menor Preço por Item
Tipo do Pregão

AGENCIA MUNICIPAL DE TURISMO, EVENTOS E LAZER
Órgão interessado

3239/2018 - BEE
Processo

Contratação de empresa para a prestação dos serviços de montagem (manutenção preventiva e
corretiva) das atrações instaladas no Parque Mutirama, com fornecimento de mão de obra e peças,
além de adequações, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e lazer - AGETUL,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Ana Paula Salviano Campos - Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Cumpre ressaltar a presença do Sr. Frank Fraga de
Carvalho, Gestor da Reforma do Parque Mutirama. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no
Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento dos
interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos participantes
dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de acordo com o
estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da
sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

10.558.387/0001-50 438.277.641-491774320 SSP/GOMICROEMPRESA
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA Luciano Silva Lopes

20.912.231/0001-89 032.755.281-655024653 SPTC/GOMICROEMPRESA
Construtora Damasceno Moreira Eireli Rafael Angel Damasceno Moreira

95.410.890/0001-16 074.815.269-58MG12944346 SSP/GOMICROEMPRESA
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Rafael Henrique Alexandre de Oliveira

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 009/2018

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Lote: 01 - MUSIC EXPRESS - BICHO DA SEDA - XÍCARA MALUCA - MINI TWISTER1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$171.192,25 Classificado(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$170.148,84 Classificado(M) JH

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$171.192,25 Desistência(M) G&R
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$170.148,84 Menor Valor(M) JH

Conclusão
R$165.000,0095.410.890/0001-16(M) JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME Negociado HabilitadoJH

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

02 Lote: 02 - FERROVIA GOIÁS  TRENZINHO 01 / TRENZINHO 2 / LINHA FÉRREA1 Serviço PENDENTE

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$106.891,43 Classificado(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$106.860,08 Classificado(M) G&R
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$105.967,69 Classificado(M) Damasceno



Pagina 2 de 2

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$106.891,43 Desistência(M) JH
G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA10.558.387/0001-50 R$106.860,08 Desistência(M) G&R
Construtora Damasceno Moreira Eireli20.912.231/0001-89 R$105.967,69 Menor Valor(M) Damasceno

Conclusão

A empresa Construtora Damasceno Moreira Eireli foi convocada para negociação e aceitou reduzir o valor apresentado para R$
104.000,00 (Cento e quatro mil reais}

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Concluída a fase de lances e negociação para o lote 01, a empresa JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
foi declarada vencedora e após análise das documentações exigidas no Edital a empresa foi HABILITADA. Em seguida,
foi realizada a disputa de lances para o lote 02, no qual a empesa Construtora Damasceno Moreira Eireli, foi declarada
vencedora, logo após a Pregoeira procedeu a abertura do envelope de documentos de habillitação da referida
empresa, no entanto, não realizou a análise da documentação, em virtude do fim do horário de expediente que
excepcionalmente nesta data será encerrado às 12:00hs. Destarte, a Pregoeira solicitou que os licitantes presentes
assinassem a documentação da referida empresa, bem como os lacres do envelope da empresa participante G&R
EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA, que ficarão sob a guarda desta Secretaria até o retorno da sessão. Assim, a
Pregoeira resolve SUSPENDER a sessão estabelecendo a data de retorno para o dia 28/06/2018 às 09:00 hs, para a
continuação dos trabalhos licitatórios. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando
a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o
final do certame.O resultado da licitação será publicado no site: ww.goiania.go.gov.br.

Ana Paula Salviano Campos - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

Flávia Emrich Pardini - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 1106, de 28 de maio de 2018.

 20.912.231/0001-89 - Construtora Damasceno Moreira Eireli
 032.755.281-65 - Rafael Angel Damasceno Moreira

  

 10.558.387/0001-50 - G&R EMPREENDIMENTOS E DIVERSÕES LTDA
 438.277.641-49 - Luciano Silva Lopes

  

 95.410.890/0001-16 - JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
 074.815.269-58 - Rafael Henrique Alexandre de Oliveira

  


